
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 
PORTARIA N° 274/PROPEPG/UFFS/2024, DE 20 DE AGOSTO DE 2024 

 
Designa membros do Grupo de Trabalho 
responsável pela elaboração do projeto de 
implantação do curso de Pós-graduação Lato 
Sensu em Gestão Escola Modalidade a 
Distância (UAB), criado pela PORTARIA Nº 
273/PROPEPG/UFFS/2024. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a delegação 
de competência do Magnífico Reitor dada pela Portaria nº 1500/GR/UFFS/2013,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do 
projeto de implantação do curso de Pós-graduação Lato Sensu em Gestão Escolar Modalidade 
a Distância (UAB), Campus Chapecó, constituído pela PORTARIA Nº 
273/PROPEPG/UFFS/2024. 

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE 

Oto João Petry   Professor Magistério Superior/ Coordenador 1633597 

Claudecir dos Santos Professor Magistério Superior 2145499 

Ederson do Nascimento  Professor Magistério Superior 1837478 

Lisaura Maria Beltrame  Professora Magistério Superior 2046953 

Maria Sílvia Cristofoli Professora Magistério Superior 1352293 

Nilce Fátima Scheffer Professora Magistério Superior 2065903 

Lidiane Tania Ronsoni Maier Técnico Administrativo em Educação 1906033 

Marlei Dambros Técnico Administrativo em Educação 1906145 

Rosenei Cella Técnico Administrativo em Educação 1848487 

Rozilene Bellaver Técnico Administrativo em Educação 1906156 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 
 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação  

 


